Harita 2,3,4 ve 5, 16 ve 17. yüzyılda Trabzon’daki din gruplarına göre nüfus

dağılımını göstermektedir. Ermenilerin bu bölgelerde hem dindaşları Rumlarla hem de
Müslümanlarla komşuluk ettikleri açıktır. Bu ilişkiler hem mahalle içerisinde hem de iş
hayatında söz konusudur. H. 976/M. 1568 senesinde mahkemede kayda alınan bir
hükümde taraflar İskele Emini Hoca Alizade bin Ahmed Çelebi ve Ermeni Remiye bin
Soltur’dur. Kayda göre Çömlekçi mahallesinin gümrüğü ve urgancılarının kantariyesi
H. Rebiülevvel 976/ M.